1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23
24

[image: image1.png]UNIR

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

NÚCLEO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA

ATA FINAL DO CONCURSO DE BIOLOGIA – SUB-ÁREA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Aos vinte e quatro dias do mês de junho de dois mil e seis, às 10:30 horas, na sala da TV Escola, reuniu-se a Banca Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos para professor assistente de Biologia / sub-área de Educação a Distância, composta pela Dra. Elizabeth Antônia Leonel de Moraes Martines, Dra. Lenise Aparecida Martins Garcia, Dra. Ivonélia Crescêncio da Purificação, sob a presidência da primeira, para análise dos currículos e documentos comprobatórios dos candidatos Crystiany Maria Guilherme, Carlos Alberto Tenório de Carvalho Júnior e Sônia Ribeiro de Souza  que obtiveram a seguinte pontuação: Crystiany Maria Guilherme 41,1 (quarenta e um pontos e um décimo), Carlos Alberto Tenório de Carvalho Júnior 38,4 (trinta e oito pontos e quatro décimos) e Sônia Ribeiro de Souza 57,0 (cinqüenta e sete pontos). A seguir, passou-se à definição da média ponderada das notas das três provas para cada candidata, conforme no item 8.13.1 do Edital 03/ PROGRAD/ UNIR / 2006. Como Crystiany Maria Guilherme obteve 7,0 pontos na prova escrita, 7,4 pontos na prova didática e 6,7 pontos na prova de títulos, sua média ponderada foi igual a 7,0 (sete inteiros). Carlos Alberto Tenório de Carvalho Júnior obteve 7,8 pontos na prova escrita, 9,2 pontos na prova didática e 5,0 pontos na prova de títulos, sua média ponderada foi igual a 7,5 (sete inteiros e cinco décimos) A candidata Sônia Ribeiro de Souza obteve as seguintes notas: 9,0 (nove) pontos na prova escrita, 9,7 pontos na prova didática e 10,0 (dez) na prova de títulos ficando sua média ponderada igual a 9,5 (nove pontos e cinco décimos). De modo que o resultado final levou à classificação dos três candidatos da seguinte forma: em primeiro lugar Sônia Ribeiro de Souza nota final 9,5, em segundo lugar Carlos Alberto Tenório de Carvalho Júnior nota final 7,5 e em terceiro lugar Crystiany Maria Guilherme com 7,0 pontos. Nada mais havendo a tratar, a presidenta deu por encerrada a reunião e lavrou a presente ata, que após lida e aprovada será assinada por todos os membros da banca.

  ___________________________________               _______________________________

Dra. Elizabeth Antônia L. de M. Martines                      Dra. Lenise Aparecida Martins Garcia
______________________________

Dra. Ivonélia Crescêncio da Purificação

_1075377099